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Daté 31.01.2025

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore duke u bazuar n€ nenin 16 paragrafi 4 te Ligjit
numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, me daté 31.01.2025, harton keté:

RAPORT VJETOR 2024 PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE

Né vitin 2024 Komuna e Gjakovés kishte dymijé e dyqind e pes€dhjet€ (2250) pozita té
autorizuara pér Zyrtarét Publik (duke pérfshiré edhe funksionarét publik). Né keté numér
pérfshihen népunésit e shérbimit civil, népunésit e shérbimit publik (arsimi, shéndetésia,
kultura, arti ety.), Krijuesit dhe performuesit e artit dhe kulturés, népunésit teknik dhe
mbéshtetés dhe zyrtarét e kabinetit.

Plani i Personelit 2024 parashikonte dyqind e dy (202) pozita t¢ lira pér pranim dhe transferim
nga t& gjitha kategorité e Zyrtaréve Publik. Prej tyre njézet e shtaté (27) transferime dhe njéqind
e shtat&€dhjeté e pesé (175) pozita pér pranim.

Realizimi i Planit t& Personelit 2024 &shté pérmbushur pérmes njézet e shtaté (27) konkurseve
publike. Prej tyre njémbédhjeté (11) konkurse pér pranim né shérbimin civil, nénté (9) konkurse
pér pranim né& shérbimin publik, nj& (1) konkurs pér pranim né€ kategorin€ e performuesve t& artit
dhe kulturés si dhe gjashté (6) konkurse pér pranim né nivelin teknik dhe mbéshtetés. Nga t&
gjitha kéto konkurse kané rezultuar njéqind e teté€dhjeté e katér (184) kandidat t&€ suksesshém.

Gjaté vitit 2024 nuk kemi asnjé konkurs t& anuluar me vendim/akt gjykim té plotfugishém nga

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés, Komisioni 1 Ankesave dhe
Gjykata kompetente.

e Pranimi né shérbimin civil

Nr. Grupi Konkursi Numri i

kandidatéve
té

suksesshém
1. | Zyrtar pér Shérbime Sociale RN00014082 2
2. | Zyrtar pér Regjistrim t& Bizneseve RN00014319 1
3. | Udhé&heqgs i Sektorit t& Sportit RN00014834 1
4. | Udhéheqgés i Sektorit pér Shérbime t€ Pérbashkéta RNO00014835 2
5. | Auditor i Brendshém RNO00014859 0
6. | Udh&heqés 1 Scktorit pér Menaxhimin e RNO00O15111 1

Kontratave dhe Zhvillim t&€ Projekteve

7. | Zyrtar i Larté Ligjor RN00015122 1
8. | Zyrtar Ligjor RN00015123 0

Fage 1 nga 8



9. | Udhé&heqgés i Sektorit pér Hapésira Publike RN00015141 1
10. | Zyrtar pér Asistencé Sociale RN00015240 1
1. | Udhé&heqgés i Sektorit pér Infrastrukturé Rrugore RN00015387 I
e Pranimi né shérbimin publik
Nr. Pozita/Grupi Konkursi Numri i
kandidatéve
té
suksesshém
1. | Grupi i Pérgjithshém i Shéndetit/Mjekésisé 01-111/01-536 1
2. | Zévendésdrejtor i QK MF-sé 01-111/01-1228 1
3. | Grupi i Arsimit 01-111/01-1806 <
4. | Drejtor té Shkollave dhe IP 01-111/01-6483 8
5. | Grupi i Arsimit 01-111/01-9235 99
6. | Drejtor dhe Zévendésdrejtor t&€ IEAA-AP 01-111/01-13132 3
7. | Grupi i Pérgjithshém i Shéndetit/Mjekésisé 01-111/01-14326 18
8. | Drejtor i Konviktit “Sadik Stavileci” 01-111/01-16563 1
9. | Grupi i Pérgjithshém i Shéndetit/Mjekésisé 01-111/01-16827 11
e Pranimi te krijuesit dhe performuesit e artit dhe kulturés
Ne. b POZItafGrupl i |  Konkursi | Numn 3
. SR e S | kandidatéve
1. | Grupi i Teatrit 01-111/01-4622 1
e Pranimi né nivelin teknik dhe mbéshtetés
Nr. Pozita/Grupi ~ Konkursi Numrii |
' : : i W i kandidatéve
té
suksesshém
1. | Pozitat teknike dhe mbéshtetése né Arsim 01-111/01-046 6
2. | Pozitat teknike dhe mbéshtetése né Teatér 01-111/01-2145 I
3. | Pozitat teknike dhe mbéshtetése né Arsim 01-111/01-4621 6
4. | Pozitat teknike dhe mbéshtetése né Emergjenca 01-111/01-4947 3
5. | Pozitat teknike dhe mbéshtetése né Arsim 01-111/01-16004 9
6. | Pozitat teknike dhe mbéshtetése né Shéndetési 01-111/01-16060 1
¢ Transferimi i népunésve té shérbimit civil gjaté vitit 2024
Numri i népunésve Transferimi i Transferimi si Transferimii | Transferimi
té transferuar pérkohshém pasojé e pérhershém pér arsye
ristrukturimit tjera (té
listohen
arsyet)
2024 2 0 26 0
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* Numri i népunésve té kategorisé drejtuese né shérbimin civil me akt emérim /
ushtrues detyre gjaté vitit 2024

Disa nga pozitat udhéheqése né Komunén e Gjakovés mbuloheshin me ushtrues detyre. Gjaté
vitit 2024 &shté arritur qé té gjitha pozitat drejtuese né shérbimin civil t& mbulohen me bartés t&
zgjedhur pérmes konkurseve publike. Po ashtu, edhe né Arsimin Parauniversitar té gjitha pozitat
drejtuese jané mbuluar pérmes konkurseve publike, ndérsa n& shéndetésing primare, né mungesé
t€ kandidatéve t& mjaftueshém, disa nga pozitat drejtuese nuk kané arritur t& mbulohen pérmes
konkursit publik. Pér té njéjtat do t& procedojmé me konkurs té ri gjaté vitit 2025.

Kategoria e ulét drejtues

: Gra 11
t Ll o - i Y i
Akt emérim S 31
Ushtrues detyre i :
R Boma 3

e Trajnimet e népunésve té shérbimit civil gjaté vitit 2024

Gjaté vitit 2024 vémendje iu &shté kushtuar edhe nevojave pér trajnimin e népunésve civil
ckzistues dhe népunésve té rinj. N& bashképunim me IKAP-in dhe organizata té tjera vendore dhe
ndérkombétare jané mundésuar trajnime pér profilet pérkatése tek népunésit ekzistues dhe

népunésit e rinj.

~ Kategoriae | Kategoriai |  Kategoria

Kategoria funksionale

J1ét Drejtuese | specialistéve | Profesiona
N'um‘ri i trajmmeve né & cilat kanf-’:
marré pjesé stafi : : i 9 2 11

e Masat disiplinore dhe ankesat e zyrtaréve publik né vitin 2024

Komisioni i Ankesave pér Népunésit e Shérbimit Publik dhe Népunésit Teknik/Mbéshtetés
n€¢ Komunén e Gjakovés gjaté vitit 2024 ka pranuar gjithsej njézetegjashté (26) ankesa prej té
cilave njézetegjashté (26) i ka refuzuar, ndérsa asnjé 1éndé nuk &shté né proceduré.

Komisioni Disiplinor pér Népunésit e Shérbimit Publik né Komunén e Gjakovés gjaté vitit
2024 ka zhvilluar gjithsej njézetenénté (29) procedura disiplinore ndérsa Komisioni Disiplinor
pér Népunésit e Shérbimit Civil ka zhvilluar gjithsej gjashté (6) procedura disiplinore.

Komisioni Disiplinor pér Népunésit e Shérbimit Publik prej njézetenénté (29) procedurave t&
zhvilluara katér (4) kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore i ka refuzuar, né pesé (5)
procedura ka shqiptuar masén disiplinore pezullim pa pagesé pér tre (3) muaj, né tre (3) procedura
ka shqiptuar masén disiplinore transferim né gradé dhe pozité t& njéjté, né teté (8) procedura &shté
shqiptuar masa disiplinore pezullim me pagesé deri né nxjertjen e njé vendimi pérfundimtar, njé
(1) proceduré &shté pezulluar, né dy (2) procedura &shté shfugizuar vendimi pér shqiptimin e
masés disiplinore, né njé (1) proceduré &shté térhequr kérkesa pér inicimin e procedurés
disiplinore, n€ katér (4) procedura &shté shqiptuar masa disiplinore ndérprerje e marrédhénies s&
punés dhe né& njé (1) proceduré Komisioni &shté shpallur jo kompetent pér shqyrtim dhe vendosje
ndérsa Komisioni Disiplinor pér Népunésit e Shérbimit Civil prej gjashté (6) procedurave t&
zhvilluara né& katér (4) procedura ka pérfunduar procedurén administrative, né njé (1) proceduré

Fage 3 nga 8



ka shqiptuar masén disiplinore ndalesé né 20 % t& pagés pér njé (1) muaj dhe n& njé (1) proceduré
ka shqiptuar masén disiplinore largim nga shérbimi civil.

Periudha e 2024
Masa pér shkelje té lehta disiplinore )
Ndalimi nga 20% deri né 50% e pagés bazé |
pér njé periudhé deri né& gjashté (6) muaj.
Ndalimi i avancimit/emérimit né kategori mé
té larté, pér njé periudhé nga njé (1) deri né 0
pesé (5) vite.
Transferimi né pozité t& ngjashme né klasé 3
Masat pér shkelje t& | dhe kategori t& njéjté.
rénda disiplinore Ulja né pozité 0
: Pezullimi nga pozita pa pagesé deri né gjashté 5
(6) muaj.
Pezullimi nga pozita me ndalim deri né
pesédhjeté pér qind (50%) t&é pagés bazé, deri 0
| né njé (1) vit.
Largimi nga puna. 5

® Vlerésimi i rezultateve né puné pér népunésit e shérbimit civil gjaté vitit 2023

Vlerésimi i rezultateve né puné té vitit 2024 pér népunésit e shé&rbimit civil &shté duke u
realizuar né formatin elektronik pérmes sistemit informativ pér menaxhimin e burimeve
njerézore, dhe i njéjti pérmbyllet me 28.02.2025. Ndérsa pér népunésit e shérbimit publik (arsimi,
shéndetésia, kultura, arti et].), krijuesit dhe performuesit e artit dhe kulturés si dhe népunésit
teknik dhe mbéshtetés vlerésimi éshté duke u realizuar pérmes formatit fizik. Pér népunésit e
arsimit parauniversitar vlerésimi do t& béhet pér vitin shkollor pérkatés.

Numri i népunésve té vlerésuar: . 210

Mesatarjaevlerdsimit: 0 < 0 s s 4.28

e Numri i zyrtaréve publik té punésuar né institucion gjaté vitit 2024

Népunés t&¢ | Népunés té Népunés Kftjucs dhie
Kolesadaa | shérbimit | shérbimit | teknik dhe | Periormuesté | Zyrtaré &
zyrtaréve publik e : . B artit dhe kabinetit
civil publik mbéshtetés _
kulturés
Gra 6 59 8 0 0
2024 | Burra 4 32 18 1 0
Gjithsej 10 91 26 1 0
e Numrii autorizuar i funksionaréve/zyrtaréve publik
Kategoria e zyrtaréve Numri i autorizuar
Funksionar publik 50
Népunés i shérbimit civil 226

Fage 4 nga 8



1710

25

233

e Numri i autorizuar i népunésve té shérbimit civil sipas kategorive dhe gjinisé

e Ndryshimi i numrit t&€ népunésve té shérbimit civil sipas kategorive gjaté vitit 2024

e Népunésit e shérbimit civil sipas nivelit t& arsimimit

[T

e Népunésit e shérbimit civil me aftési té kufizuara
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e Pérkatésia etnike e népunésve té shérbimit civil
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e Procedurat e rekrutimit pér zyrtarét publik

e Rekrutimi pér népunésit e shérbimit civil gjaté vitit 2024
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e Procedurat e rekrutimit pér népunésit e shérbimit civil gjaté vitit 2024
Kategoria Pozitat ¢ Pozita té Procedura | Procedura | Procedura | Gjithsej
funksionale | planifikuara | pérfunduara | (& t& né proces | procedura
né planine | me sukses | déshtuara | anuluara &
personelit shpallura
2024
Kategoria e 6 5 0 0 0 5
Ul&t
Drejtuese
Kategoriae 0 0 0 0 0 0
Specialistéve
Kategoria 9 5 2 0 0 6
Profesionale
iy T 0 A S vEe R I
* Pérfundimi i marrédhénies sé punés pér népunésit e shérbimit civil gjaté vitit 2024
T Kategoria e Ulet || " Kategoria
o Direfliese Specialistéve |  Profesionale |
1 0 3
0 0 1
R el 0 0 4
® formés i 0 0 0
0 0 0
0 0 0
L A 0 0
Arsye tiera (specifiko) 0 0 0
Gjithsej : ' 1 0 8
e Pushimet e népunésve té shérbimit civil gjaté vitit 2024
Lloji i pushimit Numri i kérkesave Numri i ditéve
Pushim vjetor 1437 5091
Pushim mjekésor 108 491
Pushim pa pagesé | 275
Gijithsej 1546 5857

Dosjet individuale elektronike pér népunésit e shérbimit publik dhe népunésit teknik/mbéshtetés
jan€ pérpunuar edhe gjaté vitit 2024, duke u ngarkuar dokumentet relevante t& secilit népunés.
Ndérsa dosjet individuale elektronike pér shérbimin civil jané pérpunuar dhe plotésuar gjaté

viteve paraprake.

Gjaté vitit 2024 ka vazhduar pérditésimi i kentratave té punés pér népunésit e shérbimit publik
dhe népunésit teknik/mbéshtetés duke i harmonizuar t& njéjtat me legjislacionin pér zyrtarét
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publik dhe legjislacionin pér pagat né sektorin publik. Ndérsa pérditésimi akt emérimeve pér
népunésit e shérbimit civil &shté pérfunduar né pjesén e paré t& vitit 2024.

Né fund, iu informojmé se Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka pérpiluar Planin e
Personelit 2025 numér PP00001827 pérmes SIMBNIJ dhe i njéjti pas aprovimit nga Kryetari i
Komunés €shté publikuar né ueb fagen e Komunés sé Gjakovés.

Ky raport &sht€ punuar né pérputhje me nenin 16 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarst
Publik. I nj&jti pas aprovimit nga Kryetari i Komunés do t& publikohet né ueb fagen e Komunés
s€ Gjakovés, ndérsa deri me 15 shkurt 2025, njé kopje ¢ kétij raporti do ti dorézohet Ministrisé
s€ Punéve t€ Brendshme (ministrisé pérgjegiése pér administraté publike).

MIRATUAR nga Kryetan i Komunés
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